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Ur Åke Kilanders recension av Ola Tunanders bok 

”Libyenkrigets geopolitik – Humanitär intervention eller 

kolonialkrig?”, Folket i Bild/Kulturfront 2/2013: 

”Den bild Ola Tunander ger av kriget i Libyen 2011 

stämmer inte med den gängse. (…) 

Det var ett sedan lång tid planerat angrepp från 

Frankrikes, Storbritanniens och Förenta Staternas 
sida för att ta kontroll över Libyens olja och bryta 

dess militära och politiska inflytande i Afrika. 

Flyganfallen övades året före och säkerhetsstyrkor 

från Qatar, den nya bundsförvanten, användes för 

ledning och samordning på marken tillsammans med 

brittiska och amerikanska specialstyrkor. 

Världsopinionen försågs med falska uppgifter om 
antalet dödsoffer och vilka som sköt på vilka, 

vanställde Gaddafis tal och demoniserade honom.  

De stora massakrerna – utöver Natos bombningar – 

utfördes av rasistiska rebeller i Benghazi och Misrata 
på svarta ekonomiska flyktingar från söder. Men de 

framställdes som Gaddafis legosoldater. 

Desinformationen spreds av Al Jazira, nyhetskanalen 
i Qatar, som numera i vissa lägen går Förenta 

Staternas ärenden. 

 

 

PR-firmor som The Harbour Group och Patton 

Boggs anlitades och propagandan 
vidarebefordrades via rebellernas blixtsnabbt 

etablerade internationella mediecentrum. 

Journalister och politiker, inte minst de svenska, 

återgav den vidunderligt samstämmigt.  Uppgifter 
om motsatsen från tillförlitliga källor fanns men 

drunknade i det mediala flödet. 

Västmakterna störtade den lagliga regeringen i 

Libyen – ungefär som i Irak 2003 – men till priset av 

en förstörd statsapparat, en raserad ekonomi och 
ett samhälle präglat av stammotsättningar och 

kriminella gäng. 

Ola Tunander gräver föredömligt i källorna – 

han läser till exempel Gaddafis tal – och 

visar övertygande att den bild av kriget som 

pumpades ut och dominerade i början av 

kriget var grundfalsk.  (…) 

Hur kunde så många politiker och journalister, inte 
minst på vänsterkanten, agera i flock?” 

 


